АДМИНИСТРАЦИЯ

  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СЫТОМИНО

СУРГУТСКОГО  РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27»  марта  2012 г.                                                                                №  12

с.Сытомино
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сытомино от 14.07.2009 № 35 «О Сытоминском  муниципальном  сельском
звене Сургутского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В связи с реорганизацией предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения Сытомино, входящих в состав сил и средств Сытоминского  муниципального  сельского  звена Сургутского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сытомино от 14.07.2009 № 35 «О Сытоминском  муниципальном  сельском  звене Сургутского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменения, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Сытомино Г.Н. Сидорову.

И.о. главы сельского поселения Сытомино                                   Г.Н. Сидорова

Приложение  к постановлению

администрации сельского

поселения Сытомино

от «27» марта 2012 года  № 12

Состав сил и средств  Сытоминского муниципального сельского звена Сургутского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  функции по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

МБУЗ «Сытоминская участковая больница»

- создание и содержание в постоянной готовности формирований службы;

-  создание и содержание резервов медицинских ресурсов;

-организация медицинского обеспечения мероприятий по предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

МУП «Восход» МО Сургутский район

- обеспечение перевозок, сил и средств, материально-технических ресурсов, необходимых для проведения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществление эвакуационных мероприятий;

- обеспечение людских ресурсов.

ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас- Югория» по Сургутскому району  отдельный пост по охране с.Сытомино

- обеспечение противопожарных мероприятий.
БУ Ханты-Мансийской базы авиационной и наземной охраны

лесов от пожаров
            - обеспечение противопожарных мероприятий.

УУП ОУУП и ПДН ОП № 1 (с дислокацией в г.Лянтор)
ОМВД России  по Сургутскому району
- обеспечение  общественного порядка  при проведении работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также при осуществлении эвакуационных мероприятий.
Общественное учреждение добровольной пожарной охраны Сургутского района «Доброволец»
- участие добровольной пожарной дружины в предупреждении и тушении пожаров на территории  сельского поселения Сытомино.
Администрация сельского поселения Сытомино:

- реализация государственной политики в сфере защиты населения и территории сельского поселения Сытомино от чрезвычайных ситуаций, координация деятельности населения, предприятий и организаций в этой области;

- организация подготовки нормативно-правовых и иных актов сельского поселения Сытомино в сфере защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций в соответствии с федеральными законами;

- осуществление деятельности по организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидации их последствий, гражданской обороне, а также по организации поиска и спасения людей во внутренних водах на территории сельского поселения Сытомино;

- организация противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения Сытомино;

- организация мониторинга, прогнозирования чрезвычайных ситуаций.